



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. N° 239
Proc. N° _____
Rubrica _____

JUNTADA DE FICHA TÉCNICA

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

O objeto da presente licitação é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA

Número do edital: PREGÃO ELETRONICO N° PE- 014/2021-CPL/PMDB

Órgão comprador: PREFEITURA DE DUQUE BACELAR/MA

Lote/ Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	UND	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade minima de 03 meses	330	FORTBOI	KG	14,00	4.620,00
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade minima de 3 meses.	500	KG	36,00	18.000,00
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	1600	SOMAVE	KG	6,50	10.400,00
4	Carne de PEIXE , tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	2500	...	KG	12,00	30.000,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade minima de 03 meses	260	AURORA	KG	62,00	16.120,00
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	100	CX	16,00	1.600,00
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	230	KG	8,50	1.955,00
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade minima de 06 meses.	144	QUALITÁ	PCT	4,20	604,80
9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	700	CARAVELAS	KG	2,39	1.673,00

10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	72	ASSUGRIN	UND	4,64	334,08
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	650	MAR DOCE	GALÃO (Retornável)	4,00	2.600,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	2000	SANTA JOANA	UND	0,70	1.400,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	1800	CRISTAL	UND	0,55	990,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	1150	MEU PALADAR	KG	3,69	4.243,50
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	70	NATURA LIFE	KG	3,45	241,50
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA- VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	45	COCINERO	UND	15,60	697,50
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	156	PREDILECTA	UND	22,00	3.432,00
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	200	BAUDUCO	UND	1,69	338,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	920	VITARELLA	PCT	3,89	3.578,80
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1),	670	VITARELLA	PCT	3,99	2.673,30

	pacotes de 400g.					
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	1060	RANCHEIRO	PCT	4,09	4.335,40
22	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	50	PALMEIRON	UND	2,00	100,00
23	COCO RALADO pct com 100g	120	BOM COCO	PCT	2,57	308,40
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	260	...	UND	2,00	520,00
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	220	ITALAC	UND	2,39	525,80
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	90	BONDUELLE	UND	2,96	266,40
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	290	QUERO	UND	3,57	1.035,30
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	200	ROCHA	KG	3,79	758,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	160	DONA BENTA	KG	5,05	808,00
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	620	NENE	KG	4,49	2.783,80
31	LEITE CONDENSADO - 395g	130	CEMIL	PCT	3,99	518,70
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	1200	TIROL	PCT	5,00	6.000,00

33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	130	ITAMBÉ	PCT	6,19	804,70
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	450	RICOSA	PCT	3,67	1.651,50
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	470	BRANDINI	PCT	2,59	1.217,30
36	MAIONESE , tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	74	PREDILECTA	UND	1,50	111,00
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	370	CLAYBOM	UND	2,13	788,10
38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500 ml.	450	NUTRITIVA	KG	2,57	1.156,50
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	550	JUPI	KG	1,57	863,50
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	220	AMAFIL	KG	4,05	891,00
41	MILHO BRANCO - Para mingau	160	YOKI	UND	2,95	472,00
42	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	200	QUALITÁ	UND	3,25	704,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	230	QUALITÁ	UND	2,11	485,30
44	MUCILON , pacote com 500g	56	ARROZ E AVEIA	PCT	12,95	725,20
45	NESTON , pacote com 500g	56	3 CEREAIS	PCT	20,01	1.120,56
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	350	CONCÓRDIA	UND	7,49	2.621,50

47	SAL REFINADO 1kg	285	UNIÃO	PCT	0,99	282,15
48	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	420	88	CX	199,50	83,790,00
49	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	1070	VALOR	UND	2,34	2.503,80
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	25	MARATÁ	FRD	60,00	1.500,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G -	43	SÃO BRAZ	FRD	8,90	382,70
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	85	FIGUEIRA	UND	1,39	118,15
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	150	POMAROLA	UND	2,18	327,00
54	VINAGRE TINTO - 500ml	54	MINHOTO	UND	3,85	207,90
55	BOLO , tipo DOCE .	540	...	UND	9,00	4.860,00
56	BOLO , tipo SALGADO - Tapioca	540	...	UND	12,00	6.480,00
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	480	...	KG	12,00	5.760,00
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	1850	...	KG	12,00	22.200,00
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA , nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	90	...	KG	2,00	180,00
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme,	150	...	KG	6,00	900,00

	sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.					
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	52	KG	20,00	1.040,00
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	386	KG	5,00	1.930,00
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	180	...	KG	5,05	909,00
64	BATATA INGLESA	180	...	KG	4,00	720,00
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	156	KG	5,00	780,00
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	250	KG	4,60	1.150,00

67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	180	...	KG	3,50	630,00
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	250	...	PCT	3,00	750,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	146	...	KG	2,50	365,00
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	400	...	KG	6,00	2.400,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	380	KG	6,00	2.280,00
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAÍ, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido,	260	KG	4,50	1.170,00

	com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.					
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	810	...	KG	2,85	2.308,50
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	166	...	KG	4,20	747,00
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	860	...	KG	5,50	4.730,00
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	186	...	KG	5,00	930,00
76	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	245	...	KG	4,50	1.102,50

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 DIAS A CONTAR DA SUA APRESENTAÇÃO.

Preço para o lote único (em R\$): 290.477,14 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 05/04/2021

Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: N° PE- 014/2021

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA MODELO	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
01	CARNE BOVINA MOIDA 1kg	330	ANGLO	R\$:25,00	R\$:8.250,00
02	CARNE BOVINA 1kg	500	SEARA	R\$:42,85	R\$: 21.425,00
03	CARNE DE FRANGO 1kg	1.600	AURORA	R\$:12,90	R\$: 20.640,00
04	CARNE DE PEIXE 1kg	2.500	COPACOL	R\$:9,50	R\$: 23.750,00
05	LINGUISA CALABRESA 3kg	260	PERDIGAO	R\$: 87,45	R\$: 22.737,00
06	OVOS – CX cm 30 UN	100	AVINE	R\$:14,90	R\$: 1.490,00
07	SALSINHA tipo VIENA- 1 kg	230	CERATTI	R\$:14,90	R\$: 3.427,00
08	ACHOCOLATADO – 400g	144	NESCAU	R\$: 6,90	R\$: 993,60
09	AÇUCAR embalagem 1kg	700	CRISTAL	R\$:3,50	R\$: 2.450,00
10	ADOÇANTE	72	ADOCYL	R\$: 4,45	R\$: 320,40
11	AGUA MINERAL sem gás- 20L	650	INAJA	R\$: 5,50	R\$: 3.575,00
12	AGUA MINERAL sem gás 500 ml	2000	CRISTAL	R\$: 1,50	R\$: 3.000,00
13	AGUA MINERAL sem gas 200	1800	CRISTAL	R\$: 0.90	R\$: 1.620,00
14	ARROZ BRANCO 1kg	1150	MOEDA TIPO-1	R\$:5,00	R\$ 5.750,00
15	AVEIA EM FLOCOS -250g	70	NESCTEL	R\$:3,50	R\$: 245,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ml	45	DO GALO	R\$:28,90	R\$: 1.300,50
17	AZEITONA VERDE -500g	156	MARIZA	R\$: 16,50	R\$: 2.574,00
18	BISCOITO RECHEADO – 140g	200	SHOWGOL	R\$: 1,50	R\$: 300,00
19	BISCOITOS QUADRADA 400g	920	ESTRELA	R\$: 4,49	R\$: 4.130,80
20	BISCOITOS REDONDO 400g	670	ESTRELA	R\$: 4,49	R\$: 3.008,30

21	CAFE EM PÓ – 250g	1060	SANTA CLARA	R\$: 4,49	R\$: 4.759,40
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL – 200g	50	QUERO	R\$: 2,40	R\$: 120,00
23	COCO RALADO- 100g	120	DUCOCO	R\$: 2,50	R\$:300,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO- 100g	260	MARIZA	R\$: 0,95	R\$: 247,00
25	CREME DE LEITE – 200g	220	PIRACAJUBA	R\$: 3,20	R\$: 704,00
26	ERVILHA VERDE- 200g	90	ODERICH	R\$: 2,49	R\$: 224,10
27	EXTRATO DE TOMATE- 200g	290	FRANZ	R\$:1,99	R\$: 577,10
28	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA- 1kg	200	NATURAL	R\$: 4,99	R\$: 898,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FERMENTO 1k	160	DONA BENTA	R\$:4,98	R\$: 796,80
30	FEIJAO CARIOCA TIPO 01- 1k	620	TIO JORGE	R\$: 7,40	R\$: 4.588,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	130	PIRACAJUBA	R\$: 5,48	R\$: 712,40
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g	1200	PIRACAJUBA	R\$:5,49	R\$:6.588,00
33	LEITE LIQUIDO DESNATADO	130	PIRACAJUBA	R\$: 6,90	R\$:897,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA	450	DORA	R\$: 2,80	R\$: 1.260,00
35	MARARRAO, formato ESPAGUETE 500g	470	ESTRELA	R\$: 3,00	R\$: 1.410,00
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL- 500g	74	DO QUERO	R\$: 3,50	R\$: 259,00
37	MAGARINA PRIMOR 250G	370	PRIMOR	R\$: 2,50	R\$: 925,00
38	MASSA DE ARROZ 500G	450	JUBI	R\$:2,95	R\$:1.327,50
39	MASSA DE MILHO 500G	550	MARATA	R\$: 1,99	R\$: 1.094,50
40	MASSA DE POVILHO(TAPIOCA)- 1KG	220	DO ZE	R\$: 5,99	R\$: 1.317,80
41	MILHO BRANCO – 500G	160	MARATA	R\$: 3,00	R\$: 480,00
42	MILHO PIPOCA- 500G	200	DONA CLARA	R\$: 3,50	R\$: 700,00
43	MILHO VERDE 200G	230	QUERO	R\$: 2,50	R\$: 575,00

44	MUCILON- 500G	56	NESTLE	R\$: 7,90	R\$: 442,40
45	NESTON- 500G	56	NESTLE	R\$: 8,50	R\$: 476,00
46	ÓLEO DE SOJA- 900 ML	350	SOYA	R\$: 8,49	R\$:2.971,50
47	SAL REFINADO- 1KG	285	TAULINHO	R\$: 0,90	R\$: 256,50
48	SARDINHA EM LATA 130G	420	88	R\$: 225,00	R\$: 94.500,00
49	SUCO NATURAL 500 ML	1070	CAJUI	R\$: 3,75	R\$: 4.012,00
50	TEMPERO LIQUIDO COMPLETO 12	25	DONA CLARA	R\$: 29,00	R\$: 725,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO 100G	43	DONA CLARA	R\$: 9,90	R\$: 425,70
52	VINAGRE BRANCO 500ml	85	GALLLO	R\$: 2,49	R\$: 211,65
53	MOLHO DE TOMATE SACHE 340 G	150	FUGINI	R\$: 1,99	R\$:298,50
54	VINAGRE TINTO 500ML	54	GALLO	R\$: 5,49	R\$: 296,46
55	BOLO tipo DOCE	540		R\$: 14,90	R\$: 8.046,00
56	BOLO SALGADO	540		R\$: 14,90	R\$: 8.046,00
57	PAO FRANCES	480		R\$: 7,49	R\$: 3.595,20
58	PAO MASSA FINA	1850		R\$: 7,49	R\$: 13.856,50
59	ABOBORA	90		R\$: 4,90	R\$: 441,00
60	ALFACE	150		R\$: 1,90	R\$: 285,00
61	ALHO	52	CADEBE	R\$: 25,90	R\$: 1.346,80
62	BANANA	386	CHIQUITA	R\$ 6,00	R\$: 2.316,00
63	BATATA DOCE Fruta	180	MAIS PURA	R\$: 4,90	R\$: 882,00
64	BATATA INGLESA	180	SOLO VIVO	R\$: 6,50	R\$: 1.170,00
65	BETERRABA	156		R\$: 4,90	R\$: 764,40
66	CEBOLA tipo branca	250		R\$: 4,90	R\$: 1.225,00
67	CENOURA	180		R\$:4,90	R\$: 882,00
68	CHEIRO VERDE	250		R\$:2,49	R\$: 622,50
69	CHUCHU	146		R\$: 4,90	R\$: 715,40
70	LARANJA	400		R\$: 5,50	R\$: 2.200,00
71	MAÇA VERMELHA	380		R\$: 8,50	R\$: 3.230,00
72	MAMÃO HAVAI	260		R\$: 4,00	R\$: 1.040,00
73	MELANCIA REDONDA	810		R\$: 1,50	R\$: 1.215,00
74	PIMENTAO VERDE	166		R\$: 4,90	R\$: 813,40

75	POLPA DE FRUTAS	860	FRUTA POLPA	R\$: 8,50	R\$: 7.310,00
76	REPOLHO	186		R\$: 4,90	R\$: 911,40
76	TOMATE	245		R\$: 4,90	R\$: 1.200,50

Prazo de validade da proposta : 60 dias

Preço para o lote único: R\$: 328.477,01

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

Data: 05/04/2021

Ficha Técnica Descritiva do Objeto						
Número do edital: PE 014/2021 – 0203.2021						
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BARCELAR						
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	Nº DO REGISTRO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	650	MAR DOCE	-	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (SESSENTA) DIAS						
Preço para o lote único (em R\$):		R\$ 4.550,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS			
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.						
Data: 05/04/2021						

Prazo de validade da proposta 60(SESSENTA)DIAS.

Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 14/2021					
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	TOTAL
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses	650 (GALÃO RETORNAVEL)	ÁGUA DO NENEM	R\$ 9,50	R\$ 6.175,00 SEIS MIL E CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses	2000	AREIA BRANCA	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00 QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses	1800	AREIA BRANCA	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00 DOIS MIL E CENTO E SESENTA REAIS
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 DIAS					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).					
Data: 05/04/2021					

A
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0203.2021

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, conforme especificações do termo de referência, ANEXO I deste edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

PERECIVEIS										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	EXT. UNT	EXT. TOTAL		
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	330	FRIGOTIL	R\$ 29,50	R\$ 9.735,00	vinte e nove reais e cinquenta centavos	nove mil, setecentos e trinta e cinco reais		
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	500	FRIGOTIL	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	trinta e cinco reais	dezesete mil, quinhentos reais		
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	1600	RICO	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00	treze reais	vinte mil, oitocentos reais		
4	Carne de PEIXE, tipo TAMBACUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	2500	FRIGOCHAVES	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00	dezesete reais	quarenta e dois mil, quinhentos reais		
5	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3kg, validade mínima de 03 meses	KG	260	PIPPAF	R\$ 26,00	R\$ 6.760,00	vinte e seis reais	seis mil, setecentos e sessenta reais	L.S. Nº Proc. Nº Subtric	
6	OIVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	CX	100	IANA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	dezoito reais	um mil, oitocentos reais	229	

7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	230	MANA	R\$ 16,00	R\$ 3.680,00	dezesseis reais	três mil, seiscentos e oitenta reais
R\$ 102.775,00								

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	EXT. UNT	EXT. TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	144	APTI	R\$ 5,50	R\$ 792,00	cinco reais e cinquenta centavos	setecentos e noventa e dois reais
9	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	700	ITAJA	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	72	ASSUGRIN	R\$ 9,50	R\$ 684,00	nove reais e cinquenta centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	650	ACACIA	R\$ 12,00	R\$ 7.800,00	doze reais	sete mil, oitocentos reais
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2000	INDAIA	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	três reais e cinquenta centavos	sete mil reais
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	1800	INDAIA	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00	um real e cinquenta centavos	dois mil, setecentos reais
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	1150	MEU PADALAR	R\$ 5,50	R\$ 6.325,00	cinco reais e cinquenta centavos	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	KG	70	APTI	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	quinze reais	um mil e cinquenta reais
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	45	GALLO	R\$ 24,50	R\$ 1.102,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	156	LA VIOLETEIRA	R\$ 19,00	R\$ 2.964,00	dezenove reais	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
18	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	200	BAUDUCCO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	três reais e cinquenta centavos	setecentos reais

FLS. N° 250
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	920	TRIGOLINO	R\$ 3,50	R\$ 3.220,00	três reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e vinte reais
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	670	TRIGOLINO	R\$ 4,20	R\$ 2.814,00	quatro reais e vinte centavos	dois mil, oitocentos e quatorze reais
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1060	CAFE PURO	R\$ 5,50	R\$ 5.830,00	cinco reais e cinquenta centavos	cinco mil, oitocentos e trinta reais
22	CATCHUP , tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	50	D AJUDA	R\$ 3,50	R\$ 175,00	três reais e cinquenta centavos	cento e setenta e cinco reais
23	COCO RALADO pct com 100g	PCT	120	BOM COCO	R\$ 3,50	R\$ 420,00	três reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	260	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 260,00	um real	duzentos e sessenta reais
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	LEITBOM	R\$ 3,20	R\$ 704,00	três reais e vinte centavos	setecentos e quatro reais
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	90	ODERICH	R\$ 3,00	R\$ 270,00	três reais	duzentos e setenta reais
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	290	PREDILECTA	R\$ 3,90	R\$ 1.131,00	três reais e noventa centavos	um mil, cento e trinta e um reais
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	200	IRMÃOS FARIAS	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil e cem reais
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	160	PURISSIMA	R\$ 5,00	R\$ 800,00	cinco reais	oitocentos reais
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	620	TIA DORA	R\$ 7,50	R\$ 4.650,00	sete reais e cinquenta centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
31	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	130	LEITBOM	R\$ 5,00	R\$ 650,00	cinco reais	seiscentos e cinquenta reais

L.S. N° 201
Proc. N°
Subrica

32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1200	SOL	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	seis reais	sete mil, duzentos reais
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	130	CAMPONESA	R\$ 6,50	R\$ 845,00	seis reais e cinquenta centavos	oitocentos e quarenta e cinco reais
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	450	DONA BENTA	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil e vinte e cinco reais
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	PCT	470	TRIGOLINO	R\$ 3,50	R\$ 1.645,00	três reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	74	QUERO	R\$ 3,50	R\$ 259,00	três reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta e nove reais
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	370	QUALY	R\$ 6,00	R\$ 2.220,00	seis reais	dois mil, duzentos e vinte reais
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	KG	450	JUPI	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00	cinco reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	KG	550	IDEAL	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	três reais e cinquenta centavos	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	220	AMAFIL	R\$ 8,50	R\$ 1.870,00	oito reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e setenta reais
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	160	NATURAL	R\$ 4,00	R\$ 640,00	quatro reais	seiscentos e quarenta reais
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	200	YOKI	R\$ 4,00	R\$ 800,00	quatro reais	oitocentos reais
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	230	ODERICH	R\$ 3,20	R\$ 736,00	três reais e vinte centavos	setecentos e trinta e seis reais

LS. N° 052
Proc. N°
Rubrica

44	MUCILON, pacote com 500g	PCT	56	NESTLE	R\$ 17,00	R\$ 952,00	dezesete reais	novecentos e cinquenta e dois reais	
45	NESTON, pacote com 500g	PCT	56	NESTLE	R\$ 17,00	R\$ 952,00	dezesete reais	novecentos e cinquenta e dois reais	
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	UND	350	CONCORDIA	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00	oito reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais	
47	SAL REFINADO 1kg	PCT	285	VENEZA	R\$ 1,20	R\$ 342,00	um real e vinte centavos	trezentos e quarenta e dois reais	
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	420	PALMEIRA	R\$ 200,00	R\$ 84.000,00	duzentos reais	oitenta e quatro mil reais	
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1070	JANDAIA	R\$ 6,50	R\$ 6.955,00	seis reais e cinquenta centavos	seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais	
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	25	TEMPERON	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	quarenta e dois reais	um mil e cinquenta reais	
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	MARATA	R\$ 15,00	R\$ 645,00	quinze reais	seiscentos e quarenta e cinco reais	
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	85	TEMPERON	R\$ 3,00	R\$ 255,00	três reais	duzentos e cinquenta e cinco reais	
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	150	FUGINI	R\$ 3,80	R\$ 570,00	três reais e oitenta centavos	quinhentos e setenta reais	
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	54	SADIO	R\$ 4,50	R\$ 243,00	quatro reais e cinquenta centavos	duzentos e quarenta e três reais	
R\$ 175.895,50									

FLS. N° 253
Proc. N° _____
Rubrica _____

PAES E BOLOS									
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	EXT. UNT	EXT. TOTAL	
55	BOLO, tipo DOCE.	UND	540	MASSA E FORNO	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00	doze reais	seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	540	MASSA E FORNO	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00	doze reais	seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	480	MASSA E FORNO	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	quinze reais	sete mil, duzentos reais	
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	1850	MASSA E FORNO	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00	quinze reais	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais	
					R\$ 47.910,00				

HORTIFRUTIGRANGEIROS									
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	EXT. UNT	EXT. TOTAL	
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	90	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 495,00	cinco reais e cinquenta centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais	
60	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	150	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 900,00	seis reais	novecentos reais	
61	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	52	IN NATURA	R\$ 27,00	R\$ 1.404,00	vinte e sete reais	um mil, quatrocentos e quatro reais	
62	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	386	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 3.088,00	oito reais	três mil e oitenta e oito reais	

FLS. N° 254
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	180	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	sete reais	um mil, duzentos e sessenta reais
64	BATATA INGLESA	KG	180	IN NATURA	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00	sete reais e oitenta centavos	um mil, quatrocentos e quatro reais
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 1.092,00	sete reais	um mil e noventa e dois reais
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	250	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	sete reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	180	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	sete reais	um mil, duzentos e sessenta reais
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	IN NATURA	R\$ 22,50	R\$ 5.625,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	146	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 876,00	seis reais	oitocentos e setenta e seis reais
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	400	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	quatro reais	um mil, seiscentos reais
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	380	IN NATURA	R\$ 8,90	R\$ 3.382,00	oito reais e noventa centavos	três mil, trezentos e oitenta e dois reais

FLS N° 255
Proc. N°
Rubrica

72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00	cinco reais	um mil, trezentos reais	
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	810	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 3.240,00	quatro reais	três mil, duzentos e quarenta reais	
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	166	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$ 1.245,00	sete reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais	
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	860	MIRADOR	R\$ 8,00	R\$ 6.880,00	oito reais	seis mil, oitocentos e oitenta reais	
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 1.302,00	sete reais	um mil, trezentos e dois reais	
77	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245	IN NATURA	R\$ 7,80	R\$ 1.911,00	sete reais e oitenta centavos	um mil, novecentos e onze reais	
							R\$ 40.139,00		

Prazo de validade da proposta : 60 (sessenta) dias

Valor Perciveis: R\$ 102.775,00 (cento e dois mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Valor Não Perciveis: R\$ 176.945,50 (cento e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Valor Paes e Bolos: R\$ 47.910,00 (quarenta e sete mil, novecentos e dez reais)

Valor Hortifruiteiros: R\$ 40.139,00 (quarenta mil, cento e trinta e nove reais)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 05 de abril 2021

FLS. Nº 256
Proc. Nº
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 014/202_-CPL/PMDB
(Processo Administrativo n°. 0203.2021)

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	fortboi	KG	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	fortboi	KG	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	friato	KG	1600	R\$ 22,00	R\$ 35.200,00
4	Carne de PEIXE , tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	comum	KG	2500	R\$ 22,00	R\$ 55.000,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	frimesa	KG	260	R\$ 22,00	R\$ 5.720,00
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	avine	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	frimesa	KG	230	R\$ 20,00	R\$ 4.600,00
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	3corações	PCT	144	R\$ 7,00	R\$ 1.008,00
9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	mana	KG	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	marata	UND	72	R\$ 8,00	R\$ 576,00
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	mar doce	GALÃO (Retornável)	650	R\$ 12,00	R\$ 7.800,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	mar doce	UND	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00

13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	mar doce	UND	1800	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	mana	KG	1150	R\$ 8,50	R\$ 9.775,00
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	nestle	KG	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	verde louro	UND	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	quero	UND	156	R\$ 8,00	R\$ 1.248,00
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	fortaleza	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	fortaleza	PCT	920	R\$ 4,00	R\$ 3.680,00
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	fortaleza	PCT	670	R\$ 4,00	R\$ 2.680,00
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	santa clara	PCT	1060	R\$ 7,00	R\$ 7.420,00
22	CATCHUP , tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	quero	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
23	COCO RALADO pct com 100g	sococo	PCT	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	comercial	UND	260	R\$ 2,50	R\$ 650,00
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	piracanjuba	UND	220	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	quero	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	quero	UND	290	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00

28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	du vava	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	rosa branca	KG	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	edu	KG	620	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	piracanjuba	UND	130	R\$ 7,00	R\$ 910,00
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	piracanjuba	PCT	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	piracanjuba	PCT	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	estrela	PCT	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	estrela	PCT	470	R\$ 6,50	R\$ 3.055,00
36	MAIONESE , tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	quero	UND	74	R\$ 5,00	R\$ 370,00
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	puro sabor	UND	370	R\$ 5,00	R\$ 1.850,00
38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	kiflocão	KG	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	kiflocão	KG	550	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	comercial	KG	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
41	MILHO BRANCO - Para mingau	sinha	UND	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
42	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	quero	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	quero	UND	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
44	MUCILON , pacote com 500g	nestle	PCT	56	R\$ 22,00	R\$ 1.232,00
45	NESTON , pacote com 500g	nestle	PCT	56	R\$ 22,00	R\$ 1.232,00
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	sinha	UND	350	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00
47	SAL REFINADO 1kg	atlantico	PCT	285	R\$ 1,80	R\$ 513,00
48	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	pescador	CX	420	R\$ 260,00	R\$ 109.200,00

49	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	frisco	UND	1070	R\$ 8,00	R\$ 8.560,00
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	comercial	FRD	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G	comercial	FRD	43	R\$ 100,00	R\$ 4.300,00
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	marata	UND	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	quero	UNID	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
54	VINAGRE TINTO - 500ml	marata	UND	54	R\$ 10,00	R\$ 540,00

PAES E BOLOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
55	BOLO , tipo DOCE .	ideal	UND	540	R\$ 17,00	R\$ 9.180,00
56	BOLO , tipo SALGADO - Tapioca	ideal	UND	540	R\$ 17,00	R\$ 9.180,00
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	ideal	KG	480	R\$ 17,00	R\$ 8.160,00
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	ideal	KG	1850	R\$ 17,00	R\$ 31.450,00

HORTIFRUTIGRANGEIROS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	comercial	KG	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	52	R\$ 12,00	R\$ 624,00
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	comercial	KG	386	R\$ 12,00	R\$ 4.632,00

63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	comercial	KG	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
64	BATATA INGLESA	comercial	KG	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	156	R\$ 12,00	R\$ 1.872,00
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	comercial	KG	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	comercial	PCT	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	146	R\$ 12,00	R\$ 1.752,00
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	comercial	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	comercial	KG	380	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00

72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAIÁ, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	comercial	KG	260	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	810	R\$ 12,00	R\$ 9.720,00
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	comercial	KG	166	R\$ 12,00	R\$ 1.992,00
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	comercial	KG	860	R\$ 12,00	R\$ 10.320,00
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	186	R\$ 12,00	R\$ 2.232,00
77	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	comercial	KG	245	R\$ 12,00	R\$ 2.940,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Duque Bacelar- Ma , 05 de abril de 2021

Ficha técnica descritiva do objeto						
Número do edital: Nº 014/2021						
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BARCELAR						
LOTE/TEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA E MODELO	Nº DO REGISTRO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	330	forteboi		R\$ 35,00	R\$ 11.550,00
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	500	friboi		R\$ 87,48	R\$ 43.737,50
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	1600	real		R\$ 17,23	R\$ 27.560,00
4	Carne de PEIXE, tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	2500	natural		R\$ 37,48	R\$ 93.687,50
5	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg, validade mínima de 03 meses	260	pamplona		R\$ 53,23	R\$ 13.838,50
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	100	ovo		R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	230	aurora		R\$ 15,48	R\$ 3.559,25
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	144	zaeli		R\$ 10,70	R\$ 1.540,80
9	AÇUCAR, embalagem 1kg.	700	blanco		R\$ 6,23	R\$ 4.357,50
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	72	adocyl		R\$ 4,98	R\$ 358,20
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	650	florata		R\$ 27,50	R\$ 17.875,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	2000	florata		R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	1800	florata		R\$ 0,75	R\$ 1.350,00
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	1150	fina mesa		R\$ 9,58	R\$ 11.011,25
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	70	nestle		R\$ 5,25	R\$ 367,50
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	45	faisao		R\$ 19,23	R\$ 865,13
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	156	tambau		R\$ 15,00	R\$ 2.340,00
18	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	200	doura		R\$ 2,83	R\$ 565,00
19	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	920	kikos		R\$ 16,88	R\$ 15.525,00
20	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	670	kikos		R\$ 16,88	R\$ 11.306,25
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	1060	mamore		R\$ 7,25	R\$ 7.685,00
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	50	tambau		R\$ 6,48	R\$ 323,75
23	COCO RALADO pct com 100g	120	mais coco		R\$ 7,88	R\$ 945,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	260	DONA CLARA		R\$ 1,63	R\$ 422,50
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	220	NILZA		R\$ 4,95	R\$ 1.089,00
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	90	Tradelli		R\$ 4,98	R\$ 447,75
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	290	predileta		R\$ 2,98	R\$ 862,75
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	200	NATURAL		R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	160	dona benta		R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	620	natural		R\$ 14,73	R\$ 9.129,50
31	LEITE CONDENSADO - 395g	130	marajoara		R\$ 9,48	R\$ 1.231,75

32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	1200	milko		R\$ 9,75	R\$ 11.700,00
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	130	italac		R\$ 7,50	R\$ 975,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	450	brandini		R\$ 4,73	R\$ 2.126,25
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	470	brandini		R\$ 4,73	R\$ 2.220,75
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	74	quero		R\$ 3,63	R\$ 268,25
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	370	deline		R\$ 3,73	R\$ 1.378,25
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	450	urbano		R\$ 24,98	R\$ 11.238,75
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	550	nordestino		R\$ 44,75	R\$ 24.612,50
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	220	natural		R\$ 7,50	R\$ 1.650,00
41	MILHO BRANCO - Para mingau	160	natural		R\$ 4,08	R\$ 652,00
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	200	NATURAL		R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	230	Tradelli		R\$ 4,48	R\$ 1.029,25
44	MUCILON, pacote com 500g	56	mucilon		R\$ 31,48	R\$ 1.762,60
45	NESTON, pacote com 500g	56	neston		R\$ 14,98	R\$ 838,60
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	350	abc		R\$ 15,38	R\$ 5.381,25
47	SAL REFINADO 1kg	285	gersiana		R\$ 1,25	R\$ 356,25
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	420	robinson cruso		R\$ 373,75	R\$ 156.975,00
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	1070	jandaia		R\$ 4,98	R\$ 5.323,25
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	25	zeca		R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	43	DONA CLARA		R\$ 21,25	R\$ 913,75
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	85	figueira		R\$ 2,98	R\$ 252,88
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	150	franz		R\$ 1,98	R\$ 296,25
54	VINAGRE TINTO - 500ml	54	minhoto		R\$ 11,38	R\$ 614,25
55	BOLO, tipo DOCE.	540	vovo		R\$ 22,48	R\$ 12.136,50
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	540	natural		R\$ 10,58	R\$ 5.710,50
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	480	baue		R\$ 28,75	R\$ 13.800,00
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	1850	baue		R\$ 28,75	R\$ 53.187,50
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	90	aborora in natura		R\$ 8,33	R\$ 749,25
60	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	150	alfacr in natura		R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
61	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	52	alho in natura		R\$ 39,75	R\$ 2.067,00
62	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	386	banna in natura		R\$ 5,55	R\$ 2.142,30
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	180	batata doce in natura		R\$ 3,00	R\$ 540,00
64	BATATA INGLESA	180	batata in natura		R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
65	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	156	beterraba in natura		R\$ 12,00	R\$ 1.872,00
66	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	250	cebola in natura		R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
67	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	180	cenoura in natura		R\$ 5,20	R\$ 936,00

68	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	250	cheiro verde in natura		R\$ 2,50	R\$ 625,00
69	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	146	chuchu in natura		R\$ 6,25	R\$ 912,50
70	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	400	laranja in natura		R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
71	MAÇÃ, Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	380	maçã in natura		R\$ 13,63	R\$ 5.177,50
72	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	260	mamão in natura		R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
73	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	810	melancia in natura		R\$ 3,75	R\$ 3.037,50
74	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	166	pimentao in natura		R\$ 12,50	R\$ 2.075,00
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	860	sufruts		R\$ 6,98	R\$ 5.998,50
76	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	186	repolho in natura		R\$ 10,00	R\$ 1.860,00
77	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	245	tomate in natura		R\$ 7,50	R\$ 1.837,50

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Preço para o lote único (em R\$): 655.331,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil trezentos e trinta e um reais)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 05/04/2021

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: **Pregão Eletrônico n.º 014/2021**
 Órgão comprador: **Prefeitura de Duque Bacelar/MA**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

Item	Especificações do Produto	Marca	Unid.	Qtde	P. Unit.	P. Total
01	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	CHULETÃO	KG	330	R\$ 53,46	R\$ 17.641,80
02	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses	FRIBOI	KG	500	R\$ 48,07	R\$ 24.035,00
03	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	SEARA	KG	1600	R\$ 14,49	R\$ 23.184,00
04	Carne de PEIXE , tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	QUALITÁ	KG	100	R\$ 27,72	R\$ 2.772,00
05	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg, validade mínima de 03 meses	FRIATO	KG	260	R\$ 28,87	R\$ 7.506,20
06	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	TANGARÁ	CX	100	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00
07	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	ESTRELA	KG	230	R\$ 12,65	R\$ 2.909,50
08	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	MÁGICO	PCT	144	R\$ 6,95	R\$ 1.000,80
09	AÇUCAR , embalagem 1kg.	MANA	KG	700	R\$ 4,81	R\$ 3.367,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	ADOCYL	UND	72	R\$ 10,69	R\$ 769,68
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	AGUA PURA	GALÃO (retornável)	650	R\$ 49,50	R\$ 32.175,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	CRISTAL	UND	2000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	CRISTAL	KG	1800	R\$ 1,31	R\$ 2.358,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	MANA	KG	1150	R\$ 7,39	R\$ 8.498,50
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	MAITA	KG	70	R\$ 5,94	R\$ 415,80
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	ANDORINHA	UND	45	R\$ 33,15	R\$ 1.491,75
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	RIVOLI	UND	156	R\$ 14,83	R\$ 2.313,48
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	NIKITO	UND	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PILAR	PCT	920	R\$ 4,93	R\$ 4.535,60
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor	PILAR	PCT	670	R\$ 6,71	R\$ 4.495,70

	MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.					
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PURO	PCT	1060	R\$ 7,33	R\$ 7.769,80
22	CATCHUP, tipo TRADICONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
23	COCO RALADO pct com 100g	COPRA	PCT	120	R\$ 5,15	R\$ 618,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	SINHA	UND	260	R\$ 0,97	R\$ 252,20
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	ITALAC	UND	220	R\$ 4,73	R\$ 1.040,60
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	BONDUELLE	UND	90	R\$ 3,54	R\$ 318,60
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	QUERO	UND	290	R\$ 3,96	R\$ 1.148,40
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	MANU	KG	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	DONA BENTA	KG	160	R\$ 8,10	R\$ 1.296,00
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	MALU	KG	620	R\$ 9,90	R\$ 6.138,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	TIROL	UND	130	R\$ 8,49	R\$ 1.103,70
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	ITALAC	PCT	1200	R\$ 9,09	R\$ 10.908,00
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. Validade mínima de 6 meses	ITALAC	PCT	130	R\$ 9,33	R\$ 1.212,90
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	BRANDINI	PCT	450	R\$ 3,96	R\$ 1.782,00
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, Nº 08, embalagem 500g.	OREGO	PCT	470	R\$ 3,96	R\$ 1.861,20
36	MAIONESE, tipo TRADICONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	74	R\$ 2,26	R\$ 167,24
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	PRIMOR	UND	370	R\$ 3,47	R\$ 1.283,90
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	MALU	KG	450	R\$ 2,18	R\$ 981,00
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	MALU	KG	550	R\$ 1,98	R\$ 1.089,00
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	PANTANAL	KG	220	R\$ 5,94	R\$ 1.306,80
41	MILHO BRANCO - Para mingau	ZAZA	UND	160	R\$ 2,81	R\$ 449,60
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	ZAZA	UND	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	QUERO	UND	230	R\$ 4,30	R\$ 989,00
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	ABC	UND	350	R\$ 13,37	R\$ 4.679,50
47	SAL REFINADO 1kg	NOTA 10	PCT	285	R\$ 0,91	R\$ 259,35
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	PESCADOR	CX	420	R\$ 4,53	R\$ 1.902,60
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	PALMEIRON	UND	1070	R\$ 3,60	R\$ 3.852,00

50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	ZECA	FRD	25	R\$ 14,36	R\$ 359,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G	SASON	FRD	43	R\$ 5,92	R\$ 254,56
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	MARATÁ	UND	85	R\$ 2,20	R\$ 187,00
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	QUERO	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
54	VINAGRE TINTO - 500ml	MINHOTO	UND	54	R\$ 9,50	R\$ 513,00
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	90	R\$ 4,95	R\$ 445,50
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	52	R\$ 49,50	R\$ 2.574,00
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	386	R\$ 11,88	R\$ 4.585,68
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	180	R\$ 6,83	R\$ 1.229,40
64	BATATA INGLESA	IN NATURA	KG	180	R\$ 7,82	R\$ 1.407,60
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	156	R\$ 7,82	R\$ 1.219,92
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	250	R\$ 17,82	R\$ 4.455,00
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	180	R\$ 7,82	R\$ 1.407,60
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	PCT	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	146	R\$ 4,95	R\$ 722,70
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	400	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional,	IN NATURA	KG	380	R\$ 11,88	R\$ 4.514,40

	categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.					
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	260	R\$ 4,95	R\$ 1.287,00
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	810	R\$ 1,98	R\$ 1.603,80
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	166	R\$ 8,91	R\$ 1.479,06
	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	IN NATURA	KG	860	R\$ 11,88	R\$ 10.216,80
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	186	R\$ 8,91	R\$ 1.657,26
77	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA		245	R\$ 5,74	R\$ 1.406,30
VALOR TOTAL : R\$ 248.870,78 (Duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e setenta reais e setenta e oito centavos)						

PROPOSTA DE PREÇO

Número do edital: Pregão Eletrônico n.º 014/2021

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DUQUE BACELAR/MA ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO EDITAL.

Nº	MATERIAL – REFERÊNCIA/ DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNI. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	CHULETÃO	KG	330	R\$ 54,00	R\$ 17.820,00
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses	FRIBOI	KG	500	R\$ 48,56	R\$ 24.280,00
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	SEARA	KG	1600	R\$ 14,64	R\$ 23.424,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	FRIATO	KG	260	R\$ 29,16	R\$ 7.581,60
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	TANGARÁ	CX	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	ESTRELA	KG	230	R\$ 12,78	R\$ 2.939,40
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	MÁGICO	PCT	144	R\$ 7,02	R\$ 1.010,88
9	AÇUCAR, embalagem 1kg.	MANA	KG	700	R\$ 4,86	R\$ 3.402,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	ADOCYL	UND	72	R\$ 10,80	R\$ 777,60
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	AGUA PURA	GALÃO (retornavel)	650	R\$ 50,00	R\$ 32.500,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	CRISTAL	UND	2000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	CRISTAL	KG	1800	R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	MANA	KG	1150	R\$ 7,46	R\$ 8.579,00
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	MAITA	KG	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	ANDORINHA	UND	45	R\$ 33,48	R\$ 1.506,60
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	RIVOLI	UND	156	R\$ 14,98	R\$ 2.336,88

18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	NIKITO	UND	200	R\$ 2,00	
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PILAR	PCT	920	R\$ 4,98	R\$ 4.581,60
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PILAR	PCT	670	R\$ 6,78	R\$ 4.542,60
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PURO	PCT	1060	R\$ 7,40	R\$ 7.844,00
22	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
23	COCO RALADO pct com 100g	COPRA	PCT	120	R\$ 5,20	R\$ 624,00
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	SINHA	UND	260	R\$ 0,98	R\$ 254,80
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	ITALAC	UND	220	R\$ 4,78	R\$ 1.051,60
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	BONDUELLE	UND	90	R\$ 3,58	R\$ 322,20
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	QUERO	UND	290	R\$ 4,00	R\$ 1.160,00
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	MANU	KG	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	DONA BENTA	KG	160	R\$ 8,18	R\$ 1.308,80
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	MALU	KG	620	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	TIROL	UND	130	R\$ 8,58	R\$ 1.115,40
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	ITALAC	PCT	1200	R\$ 9,18	R\$ 11.016,00
33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. Validade mínima de 6 meses	ITALAC	PCT	130	R\$ 9,42	R\$ 1.224,60
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	BRANDINI	PCT	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	OREGO	PCT	470	R\$ 4,00	R\$ 1.880,00
36	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	74	R\$ 2,28	R\$ 168,72
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	PRIMOR	UND	370	R\$ 3,50	R\$ 1.295,00
38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	MALU	KG	450	R\$ 2,20	R\$ 990,00
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	MALU	KG	550	R\$ 2,00	R\$ 1.100,00

40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	PANTANAL	KG	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
41	MILHO BRANCO - Para mingau	ZAZA	UND	160	R\$ 2,84	R\$ 454,40
42	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	ZAZA	UND	200	R\$ 4,18	R\$ 836,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	QUERO	UND	230	R\$ 4,34	R\$ 998,20
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	ABC	UND	350	R\$ 13,50	R\$ 4.725,00
47	SAL REFINADO 1kg	NOTA 10	PCT	285	R\$ 0,92	R\$ 262,20
48	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	PESCADOR	CX	420	R\$ 4,58	R\$ 1.923,60
49	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	PALMEIRON	UND	1070	R\$ 3,64	R\$ 3.894,80
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	ZECA	FRD	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G	SASON	FRD	43	R\$ 5,98	R\$ 257,14
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	MARATÁ	UND	85	R\$ 2,22	R\$ 188,70
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	QUERO	UND	150	R\$ 3,18	R\$ 477,00
54	VINAGRE TINTO - 500ml	MINHOTO	UND	54	R\$ 9,60	R\$ 518,40
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	52	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	386	R\$ 12,00	R\$ 4.632,00
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
64	BATATA INGLESÁ	IN NATURA	KG	180	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	156	R\$ 7,90	R\$ 1.232,40
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta	IN NATURA	KG	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00

	e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.					
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	180	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	PCT	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	146	R\$ 5,00	R\$ 730,00
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	380	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAÍ, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	810	R\$ 2,00	R\$ 1.620,00
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	166	R\$ 9,00	R\$ 1.494,00
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	IN NATURA	KG	860	R\$ 12,00	R\$ 10.320,00
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	186	R\$ 9,00	R\$ 1.674,00
77	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou	IN NATURA	KG	245	R\$ 5,80	R\$ 1.421,00

	mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.					
--	--	--	--	--	--	--

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ **R\$ 248.575,62**– (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)

FLS. N° 272
Proc. N° _____
Rubrica _____

- *DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE SE ENCONTRAM INCLUSOS NO VALOR TOTAL DA PROPOSTA TODOS E QUAISQUER IMPOSTOS INCIDENTES, FRETE, EMOLUMENTOS, CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS, SOCIAIS E, QUE SEJAM DEVIDAS EM DECORRÊNCIA, DIRETA OU INDIRETA;
- *DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS SÃO DE BOA QUALIDADE;
- *DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PRODECEDÊNCIA NACIONAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital
ENTREGA/ LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital

Banco BRASIL
Agencia: 0603-3
Conta Corrente: 30812-9

Paraibano – MA 05 de abril de 2021.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto						
O objeto da presente licitação é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA						
Número do edital: PREGÃO ELETRONICO N° PE- 014/2021-CPL/PMDB						
Órgão comprador: PREFEITURA DE DUQUE BACELAR/MA						
Lote/ Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	UND	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade minima de 03 meses	330	FORTBOI	KG	14,00	4.620,00
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade minima de 3 meses.	500	KG	36,00	18.000,00
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	1600	SOMAVE	KG	6,50	10.400,00
4	Carne de PEIXE , tipo TAMBACUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	2500	...	KG	12,00	30.000,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade minima de 03 meses	260	AURORA	KG	62,00	16.120,00
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	100	CX	16,00	1.600,00
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	230	KG	8,50	1.955,00
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade minima de 06 meses.	144	QUALITÁ	PCT	4,20	604,80
9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	700	CARAVELAS	KG	2,39	1.673,00

10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	72	ASSUGRIN	UND	4,64	334,08
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	650	MAR DOCE	GALÃO (Retornável)	4,00	2.600,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	2000	SANTA JOANA	UND	0,70	1.400,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	1800	CRISTAL	UND	0,55	990,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	1150	MEU PALADAR	KG	3,69	4.243,50
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	70	NATURA LIFE	KG	3,45	241,50
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA- VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	45	COCINERO	UND	15,60	697,50
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	156	PREDILECTA	UND	22,00	3.432,00
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	200	BAUDUCO	UND	1,69	338,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	920	VITARELLA	PCT	3,89	3.578,80
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1),	670	VITARELLA	PCT	3,99	2.673,30

	pacotes de 400g.					
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	1060	RANCHEIRO	PCT	4,09	4.335,40
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade minima de 03 meses	50	PALMEIRON	UND	2,00	100,00
23	COCO RALADO pct com 100g	120	BOM COCO	PCT	2,57	308,40
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	260	...	UND	2,00	520,00
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	220	ITALAC	UND	2,39	525,80
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade minima de 06 meses.	90	BONDUELLE	UND	2,96	266,40
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	290	QUERO	UND	3,57	1.035,30
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	200	ROCHA	KG	3,79	758,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade minida de 70 dias.	160	DONA BENTA	KG	5,05	808,00
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	620	NENE	KG	4,49	2.783,80
31	LEITE CONDENSADO - 395g	130	CEMIL	PCT	3,99	518,70
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	1200	TIROL	PCT	5,00	6.000,00

33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	130	ITAMBÉ	PCT	6,19	804,70
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	450	RICOSA	PCT	3,67	1.651,50
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	470	BRANDINI	PCT	2,59	1.217,30
36	MAIONESE , tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	74	PREDILECTA	UND	1,50	111,00
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	370	CLAYBOM	UND	2,13	788,10
38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500 ml.	450	NUTRITIVA	KG	2,57	1.156,50
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	550	JUPI	KG	1,57	863,50
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	220	AMAFIL	KG	4,05	891,00
41	MILHO BRANCO - Para mingau	160	YOKI	UND	2,95	472,00
42	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	200	QUALITÁ	UND	3,25	704,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	230	QUALITÁ	UND	2,11	485,30
44	MUCILON , pacote com 500g	56	ARROZ E AVEIA	PCT	12,95	725,20
45	NESTON , pacote com 500g	56	3 CEREAIS	PCT	20,01	1.120,56
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	350	CONCÓRDIA	UND	7,49	2.621,50

47	SAL REFINADO 1kg	285	UNIÃO	PCT	0,99	282,15
48	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	420	88	CX	199,50	83,790,00
49	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	1070	VALOR	UND	2,34	2.503,80
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	25	MARATÁ	FRD	60,00	1.500,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G -	43	SÃO BRAZ	FRD	8,90	382,70
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	85	FIGUEIRA	UND	1,39	118,15
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	150	POMAROLA	UND	2,18	327,00
54	VINAGRE TINTO - 500ml	54	MINHOTO	UND	3,85	207,90
55	BOLO , tipo DOCE.	540	...	UND	9,00	4.860,00
56	BOLO , tipo SALGADO - Tapioca	540	...	UND	12,00	6.480,00
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	480	...	KG	12,00	5.760,00
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	1850	...	KG	12,00	22.200,00
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	90	...	KG	2,00	180,00
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme,	150	...	KG	6,00	900,00

	sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.					
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	52	KG	20,00	1.040,00
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	386	KG	5,00	1.930,00
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	180	...	KG	5,05	909,00
64	BATATA INGLESA	180	...	KG	4,00	720,00
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	156	KG	5,00	780,00
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	250	KG	4,60	1.150,00

67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	180	...	KG	3,50	630,00
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	250	...	PCT	3,00	750,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	146	...	KG	2,50	365,00
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	400	...	KG	6,00	2.400,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	380	KG	6,00	2.280,00
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAÍ, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido,	260	KG	4,50	1.170,00

	com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.					
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	810	...	KG	2,85	2.308,50
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	166	...	KG	4,20	747,00
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	860	...	KG	5,50	4.730,00
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	186	...	KG	5,00	930,00
76	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	245	...	KG	4,50	1.102,50

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 DIAS A CONTAR DA SUA APRESENTAÇÃO.

Preço para o lote único (em R\$): 290.477,14 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 05/04/2021

FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO						
Numero do Edital: 014/2021						
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	Nº REGISTRO	V. UNT	V.TOTAL
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	2000	UND	SANTA JOANA	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Preço para o lote único (em R\$):			R\$ 1.760,00			
mil setecentos e sessenta reais						
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.						
Data: 05/04/2021						



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: PE-014/2021					
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses. MARCA: italac	144	PCT	5,25	756,00
9	AÇUCAR , embalagem 1kg. MARCA: olho d'água	700	KG	3,99	2793,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses MARCA: doce menor	72	UND	8,21	591,12
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses. MARCA: santa joana	2000	UND	0,91	1820,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses. MARCA: lençóis	1800	UND	23,80	42.840,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg. MARCA: bom de gosto	1150	KG	4,83	55.545,00
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g MARCA: nestlé	70	KG	14,28	999,60
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses MARCA: serrata	45	UND	19,30	868,50

18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses. MARCA: bauducco	200	UND	1,66	332,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g. MARCA: supradelly	920	PCT	3,76	3.459,20
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g. MARCA: trigolino	670	PCT	5,95	3.986,50
21	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G MARCA: puro sabor	1060	PCT	4,60	4.876,00
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses MARCA: quero	50	UND	2,78	139,00
23	COCO RALADO pct com 100g MARCA: bom coco	120	PCT	2,92	350,40
24	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g. MARCA: sinhá	260	UND	1,21	314,60
25	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses MARCA: camponesa	220	UND	3,20	704,00
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses. MARCA: fugini	90	UND	3,34	300,60
27	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses. MARCA: predilecta	290	UND	2,22	643,80
28	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	200	KG	5,41	1082,00

	MARCA: do povo				
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias. MARCA: rosa branca	160	KG	5,16	825,60
30	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses. MARCA: tia dora	620	KG	8,52	5.282,40
31	LEITE CONDENSADO - 395g MARCA: tirol	130	UND	5,58	725,40
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g. MARCA: aurora	1200	PCT	5,58	6.696,00
33	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses MARCA: piracanjuba	130	PCT	7,40	962,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g. MARCA: santa clara	450	PCT	2,87	1.291,50
35	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g. MARCA: santa clara	470	PCT	2,87	1.348,90
36	MAIONESE , tipo TRADICONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses MARCA: quero	74	UND	1,77	130,98
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses MARCA: delicata	370	UND	2,64	976,80
38	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml. MARCA: nutrivita	450	KG	6,69	3.010,50
39	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml. MARCA: nordestino	550	KG	3,78	2.079,00
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg MARCA: amafil	220	KG	10,06	2.213,20

41	MILHO BRANCO - Para mingau MARCA: amafil	160	UND	4,55	728,00	Proc. N° _____ Rubrica _____
42	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g. MARCA: mariza	200	UND	5,44	1.088,00	
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses MARCA: fugini	230	UND	3,34	768,20	
44	MUCILON , pacote com 500g MARCA: nestlé	56	PCT	9,64	539,84	
45	NESTON , pacote com 500g MARCA: nestlé	350	PCT	10,62	3.717,00	
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml MARCA: vila velha	285	UND	9,78	2.787,30	
47	SAL REFINADO 1kg MARCA: bom de mesa	420	PCT	0,82	344,40	
48	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses. MARCA: somag laje	1070	CX	202,30	21.646,10	
49	SUCO NATURAL , concentrado 500ml MARCA: caju jandaia	25	UND	2,64	66,00	
52	VINAGRE BRANCO - 500ml MARCA: toscano	150	UND	1,52	228,00	
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G MARCA: palmeiron	54	UND	1,94	104,76	
Preço para o lote único (em R\$): 179.961,20 (cento e setenta e nove mil, novecentos e sessenta e um e vinte centavos)						
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).						
Data: 05/04/2021						

Observação: por força da legislação vigente, é vedada a identificação do licitante.

Ficha técnica descritiva do objeto

Numero do edital: N° 014/2021

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BARCELAR

LOTE/TEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA E MODELO	N° DO REGISTRO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	330	forteboi		R\$ 35,00	R\$ 11.550,00
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	500	friboi		R\$ 87,48	R\$ 43.737,50
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	1600	real		R\$ 17,23	R\$ 27.560,00
4	Carne de PEIXE, tipo TAMBACUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	2500	natural		R\$ 37,48	R\$ 93.687,50
5	LINGUIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg, validade mínima de 03 meses	260	pamplona		R\$ 53,23	R\$ 13.838,50
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	100	ovo		R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	230	aurora		R\$ 15,48	R\$ 3.559,25
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	144	zaeli		R\$ 10,70	R\$ 1.540,80
9	AÇUCAR, embalagem 1kg.	700	blanco		R\$ 6,23	R\$ 4.357,50
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	72	adocyl		R\$ 4,98	R\$ 358,20
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	650	florata		R\$ 27,50	R\$ 17.875,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	2000	florata		R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	1800	florata		R\$ 0,75	R\$ 1.350,00
14	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	1150	fin mesa		R\$ 9,58	R\$ 11.011,25
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	70	nestle		R\$ 5,25	R\$ 367,50
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	45	faisao		R\$ 19,23	R\$ 865,13
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	156	tambau		R\$ 15,00	R\$ 2.340,00
18	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	200	doura		R\$ 2,83	R\$ 565,00
19	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	920	kikos		R\$ 16,88	R\$ 15.525,00
20	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	670	kikos		R\$ 16,88	R\$ 11.306,25
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	1060	mamore		R\$ 7,25	R\$ 7.685,00
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	50	tambau		R\$ 6,48	R\$ 323,75
23	COCO RALADO pct com 100g	120	mais coco		R\$ 7,88	R\$ 945,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	260	DONA CLARA		R\$ 1,63	R\$ 422,50
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	220	NILZA		R\$ 4,95	R\$ 1.089,00
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	90	Tradelli		R\$ 4,98	R\$ 447,75
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	290	predileta		R\$ 2,98	R\$ 862,75
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	200	NATURAL		R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	160	dona benta		R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	620	natural		R\$ 14,73	R\$ 9.129,50
31	LEITE CONDENSADO - 395g	130	marajoara		R\$ 9,48	R\$ 1.231,75

32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	1200	milko		R\$ 9,75	R\$ 11.700,00
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	130	italac		R\$ 7,50	R\$ 975,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	450	brandini		R\$ 4,73	R\$ 2.126,25
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	470	brandini		R\$ 4,73	R\$ 2.220,75
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	74	quero		R\$ 3,63	R\$ 268,25
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	370	deline		R\$ 3,73	R\$ 1.378,25
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	450	urbano		R\$ 24,98	R\$ 11.238,75
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	550	nordestino		R\$ 44,75	R\$ 24.612,50
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	220	natural		R\$ 7,50	R\$ 1.650,00
41	MILHO BRANCO - Para mingau	160	natural		R\$ 4,08	R\$ 652,00
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	200	NATURAL		R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	230	Tradelli		R\$ 4,48	R\$ 1.029,25
44	MUCILON, pacote com 500g	56	mucilon		R\$ 31,48	R\$ 1.762,60
45	NESTON, pacote com 500g	56	neston		R\$ 14,98	R\$ 838,60
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	350	abc		R\$ 15,38	R\$ 5.381,25
47	SAL REFINADO 1kg	285	gersiana		R\$ 1,25	R\$ 356,25
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	420	robinson cruso		R\$ 373,75	R\$ 156.975,00
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	1070	jandaia		R\$ 4,98	R\$ 5.323,25
50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	25	zeca		R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	43	DONA CLARA		R\$ 21,25	R\$ 913,75
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	85	figueira		R\$ 2,98	R\$ 252,88
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	150	franz		R\$ 1,98	R\$ 296,25
54	VINAGRE TINTO - 500ml	54	minhoto		R\$ 11,38	R\$ 614,25
55	BOLO, tipo DOCE.	540	vovo		R\$ 22,48	R\$ 12.136,50
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	540	natural		R\$ 10,58	R\$ 5.710,50
57	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	480	baue		R\$ 28,75	R\$ 13.800,00
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	1850	baue		R\$ 28,75	R\$ 53.187,50
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	90	aborora in natura		R\$ 8,33	R\$ 749,25
60	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	150	alfacr in natura		R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
61	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	52	alho in natura		R\$ 39,75	R\$ 2.067,00
62	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	386	banna in natura		R\$ 5,55	R\$ 2.142,30
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	180	batata doce in natura		R\$ 3,00	R\$ 540,00
64	BATATA INGLESA	180	batata in natura		R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
65	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	156	beterraba in natura		R\$ 12,00	R\$ 1.872,00
66	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	250	cebola in natura		R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
67	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	180	cenoura in natura		R\$ 5,20	R\$ 936,00

68	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	250	cheiro verde in natura		R\$ 2,50	R\$ 625,00
69	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	146	chuchu in natura		R\$ 6,25	R\$ 912,50
70	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	400	laranja in natura		R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
71	MAÇÃ, Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	380	maçã in natura		R\$ 13,63	R\$ 5.177,50
72	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVÁI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	260	mamão in natura		R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
73	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	810	melancia in natura		R\$ 3,75	R\$ 3.037,50
74	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	166	pimentao in natura		R\$ 12,50	R\$ 2.075,00
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	860	sufruts		R\$ 6,98	R\$ 5.998,50
76	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	186	repolho in natura		R\$ 10,00	R\$ 1.860,00
77	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	245	tomate in natura		R\$ 7,50	R\$ 1.837,50

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Preço para o lote único (em R\$): 655.331,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil trezentos e trinta e um reais)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 05/04/2021

Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: N° PE- 014/2021

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

LOTE ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA MODELO	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
01	CARNE BOVINA MOIDA 1kg	330	ANGLO	R\$:25,00	R\$:8.250,00
02	CARNE BOVINA 1kg	500	SEARA	R\$:42,85	R\$: 21.425,00
03	CARNE DE FRANGO 1kg	1.600	AURORA	R\$:12,90	R\$: 20.640,00
04	CARNE DE PEIXE 1kg	2.500	COPACOL	R\$:9,50	R\$: 23.750,00
05	LINGUISA CALABRESA 3kg	260	PERDIGAO	R\$: 87,45	R\$: 22.737,00
06	OVOS – CX cm 30 UN	100	AVINE	R\$:14,90	R\$: 1.490,00
07	SALSINHA tipo VIENA- 1 kg	230	CERATTI	R\$:14,90	R\$: 3.427,00
08	ACHOCOLATADO – 400g	144	NESCAU	R\$: 6,90	R\$: 993,60
09	AÇUCAR embalagem 1kg	700	CRISTAL	R\$:3,50	R\$: 2.450,00
10	ADOÇANTE	72	ADOCYL	R\$: 4,45	R\$: 320,40
11	AGUA MINERAL sem gás- 20L	650	INAJA	R\$: 5,50	R\$: 3.575,00
12	AGUA MINERAL sem gás 500 ml	2000	CRISTAL	R\$: 1,50	R\$: 3.000,00
13	AGUA MINERAL sem gas 200	1800	CRISTAL	R\$: 0,90	R\$: 1.620,00
14	ARROZ BRANCO 1kg	1150	MOEDA TIPO-1	R\$:5,00	R\$ 5.750,00
15	AVEIA EM FLOCOS -250g	70	NESCTEL	R\$:3,50	R\$: 245,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ml	45	DO GALO	R\$:28,90	R\$: 1.300,50
17	AZEITONA VERDE -500g	156	MARIZA	R\$: 16,50	R\$: 2.574,00
18	BISCOITO RECHEADO – 140g	200	SHOWGOL	R\$: 1,50	R\$: 300,00
19	BISCOITOS QUADRADA 400g	920	ESTRELA	R\$: 4,49	R\$: 4.130,80
20	BISCOITOS REDONDO 400g	670	ESTRELA	R\$: 4,49	R\$: 3.008,30

21	CAFE EM PÓ – 250g	1060	SANTA CLARA	R\$: 4.49	R\$: 4.759,40
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL – 200g	50	QUERO	R\$: 2,40	R\$: 120,00
23	COCO RALADO- 100g	120	DUCOCO	R\$: 2,50	R\$:300,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO- 100g	260	MARIZA	R\$: 0,95	R\$: 247,00
25	CREME DE LEITE – 200g	220	PIRACAJUBA	R\$: 3,20	R\$: 704,00
26	ERVILHA VERDE- 200g	90	ODERICH	R\$: 2,49	R\$: 224,10
27	EXTRATO DE TOMATE- 200g	290	FRANZ	R\$:1,99	R\$: 577,10
28	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA- 1kg	200	NATURAL	R\$: 4,99	R\$: 898,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FERMENTO 1k	160	DONA BENTA	R\$:4,98	R\$: 796,80
30	FEIJAO CARIOCA TIPO 01- 1k	620	TIO JORGE	R\$: 7,40	R\$: 4.588,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	130	PIRACAJUBA	R\$: 5,48	R\$: 712,40
32	LEITE EM PÓ INTEGRAI 200g	1200	PIRACAJUBA	R\$:5,49	R\$:6.588,00
33	LEITE LIQUIDO DESNATADO	130	PIRACAJUBA	R\$: 6,90	R\$:897,00
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA	450	DORA	R\$: 2,80	R\$: 1.260,00
35	MARARRAO, formato ESPAGUETE 500g	470	ESTRELA	R\$: 3,00	R\$: 1.410,00
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL- 500g	74	DO QUERO	R\$: 3,50	R\$: 259,00
37	MAGARINA PRIMOR 250G	370	PRIMOR	R\$: 2,50	R\$: 925,00
38	MASSA DE ARROZ 500G	450	JUBI	R\$:2,95	R\$:1.327,50
39	MASSA DE MILHO 500G	550	MARATA	R\$: 1,99	R\$: 1.094,50
40	MASSA DE POVILHO(TAPIOCA)- 1KG	220	DO ZE	R\$: 5,99	R\$: 1.317,80
41	MILHO BRANCO – 500G	160	MARATA	R\$: 3,00	R\$: 480,00
42	MILHO PIPOCA- 500G	200	DONA CLARA	R\$: 3,50	R\$: 700,00
43	MILHO VERDE 200G	230	QUERO	R\$: 2,50	R\$: 575,00

44	MUCILON- 500G	56	NESTLE	R\$: 7,90	R\$: 442,40
45	NESTON- 500G	56	NESTLE	R\$: 8,50	R\$: 476,00
46	ÓLEO DE SOJA- 900 ML	350	SOYA	R\$: 8,49	R\$:2.971,50
47	SAL REFINADO- 1KG	285	TAULINHO	R\$: 0,90	R\$: 256,50
48	SARDINHA EM LATA 130G	420	88	R\$: 225,00	R\$: 94.500,00
49	SUCO NATURAL 500 ML	1070	CAJUI	R\$: 3,75	R\$: 4.012,00
50	TEMPERO LIQUIDO COMPLETO 12	25	DONA CLARA	R\$: 29,00	R\$: 725,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO 100G	43	DONA CLARA	R\$: 9,90	R\$: 425,70
52	VINAGRE BRANCO 500ml	85	GALLO	R\$: 2,49	R\$: 211,65
53	MOLHO DE TOMATE SACHE 340 G	150	FUGINI	R\$: 1,99	R\$:298,50
54	VINAGRE TINTO 500ML	54	GALLO	R\$: 5,49	R\$: 296,46
55	BOLO tipo DOCE	540		R\$: 14,90	R\$: 8.046,00
56	BOLO SALGADO	540		R\$: 14,90	R\$: 8.046,00
57	PAO FRANCES	480		R\$: 7,49	R\$: 3.595,20
58	PAO MASSA FINA	1850		R\$: 7,49	R\$: 13.856,50
59	ABOBORA	90		R\$: 4,90	R\$: 441,00
60	ALFACE	150		R\$: 1,90	R\$: 285,00
61	ALHO	52	CADEBE	R\$: 25,90	R\$: 1.346,80
62	BANANA	386	CHIQUITA	R\$ 6,00	R\$: 2.316,00
63	BATATA DOCE Fruta	180	MAIS PURA	R\$: 4,90	R\$: 882,00
64	BATATA INGLESA	180	SOLO VIVO	R\$: 6,50	R\$: 1.170,00
65	BETERRABA	156		R\$: 4,90	R\$: 764,40
66	CEBOLA tipo branca	250		R\$: 4,90	R\$: 1.225,00
67	CENOURA	180		R\$:4,90	R\$: 882,00
68	CHEIRO VERDE	250		R\$:2,49	R\$: 622,50
69	CHUCHU	146		R\$: 4,90	R\$: 715,40
70	LARANJA	400		R\$: 5,50	R\$: 2.200,00
71	MAÇA VERMELHA	380		R\$: 8,50	R\$: 3.230,00
72	MAMÃO HAVAI	260		R\$: 4,00	R\$: 1.040,00
73	MELANCIA REDONDA	810		R\$: 1,50	R\$: 1.215,00
74	PIMENTAO VERDE	166		R\$: 4,90	R\$: 813,40

75	POLPA DE FRUTAS	860	FRUTA POLPA	R\$: 8,50	R\$: 7.310,00
76	REPOLHO	186		R\$: 4,90	R\$: 911,40
76	TOMATE	245		R\$: 4,90	R\$: 1.200,50

Prazo de validade da proposta : 60 dias

Preço para o lote único: R\$: 328.477,01

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

Data: 05/04/2021

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: **Pregão Eletrônico n.º 014/2021**
 Órgão comprador: **Prefeitura de Duque Bacelar/MA**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS						
Item	Especificações do Produto	Marca	Unid.	Qtde	P. Unit.	P. Total
01	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	CHULETÃO	KG	330	R\$ 53,46	R\$ 17.641,80
02	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses	FRIBOI	KG	500	R\$ 48,07	R\$ 24.035,00
03	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	SEARA	KG	1600	R\$ 14,49	R\$ 23.184,00
04	Carne de PEIXE , tipo TAMBAQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	QUALITÁ	KG	100	R\$ 27,72	R\$ 2.772,00
05	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	FRIATO	KG	260	R\$ 28,87	R\$ 7.506,20
06	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	TANGARÁ	CX	100	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00
07	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	ESTRELA	KG	230	R\$ 12,65	R\$ 2.909,50
08	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	MÁGICO	PCT	144	R\$ 6,95	R\$ 1.000,80
09	AÇUCAR , embalagem 1kg.	MANA	KG	700	R\$ 4,81	R\$ 3.367,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	ADOCYL	UND	72	R\$ 10,69	R\$ 769,68
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	AGUA PURA	GALÃO (retornável)	650	R\$ 49,50	R\$ 32.175,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	CRISTAL	UND	2000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	CRISTAL	KG	1800	R\$ 1,31	R\$ 2.358,00
14	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	MANA	KG	1150	R\$ 7,39	R\$ 8.498,50
15	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	MAITA	KG	70	R\$ 5,94	R\$ 415,80
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	ANDORINHA	UND	45	R\$ 33,15	R\$ 1.491,75
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	RIVOLI	UND	156	R\$ 14,83	R\$ 2.313,48
18	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	NIKITO	UND	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00
19	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PILAR	PCT	920	R\$ 4,93	R\$ 4.535,60
20	BISCOITOS , apresentação REDONDO, sabor	PILAR	PCT	670	R\$ 6,71	R\$ 4.495,70

	MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.					
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PURO	PCT	1060	R\$ 7,33	R\$ 7.769,80
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
23	COCO RALADO pct com 100g	COPRA	PCT	120	R\$ 5,15	R\$ 618,00
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	SINHA	UND	260	R\$ 0,97	R\$ 252,20
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	ITALAC	UND	220	R\$ 4,73	R\$ 1.040,60
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	BONDUELLE	UND	90	R\$ 3,54	R\$ 318,60
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	QUERO	UND	290	R\$ 3,96	R\$ 1.148,40
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	MANU	KG	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	DONA BENTA	KG	160	R\$ 8,10	R\$ 1.296,00
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	MALU	KG	620	R\$ 9,90	R\$ 6.138,00
31	LEITE CONDENSADO - 395g	TIROL	UND	130	R\$ 8,49	R\$ 1.103,70
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	ITALAC	PCT	1200	R\$ 9,09	R\$ 10.908,00
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. Validade mínima de 6 meses	ITALAC	PCT	130	R\$ 9,33	R\$ 1.212,90
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	BRANDINI	PCT	450	R\$ 3,96	R\$ 1.782,00
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	OREGO	PCT	470	R\$ 3,96	R\$ 1.861,20
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	QUERO	UND	74	R\$ 2,26	R\$ 167,24
	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	PRIMOR	UND	370	R\$ 3,47	R\$ 1.283,90
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	MALU	KG	450	R\$ 2,18	R\$ 981,00
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré-cozido, embalagem de 500ml.	MALU	KG	550	R\$ 1,98	R\$ 1.089,00
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	PANTANAL	KG	220	R\$ 5,94	R\$ 1.306,80
41	MILHO BRANCO - Para mingau	ZAZA	UND	160	R\$ 2,81	R\$ 449,60
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	ZAZA	UND	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	QUERO	UND	230	R\$ 4,30	R\$ 989,00
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	ABC	UND	350	R\$ 13,37	R\$ 4.679,50
47	SAL REFINADO 1kg	NOTA 10	PCT	285	R\$ 0,91	R\$ 259,35
48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	PESCADOR	CX	420	R\$ 4,53	R\$ 1.902,60
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	PALMEIRON	UND	1070	R\$ 3,60	R\$ 3.852,00

50	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	ZECA	FRD	25	R\$ 14,36	R\$ 359,00
51	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G	SASON	FRD	43	R\$ 5,92	R\$ 254,56
52	VINAGRE BRANCO - 500ml	MARATÁ	UND	85	R\$ 2,20	R\$ 187,00
53	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	QUERO	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
54	VINAGRE TINTO - 500ml	MINHOTO	UND	54	R\$ 9,50	R\$ 513,00
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	90	R\$ 4,95	R\$ 445,50
60	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50
61	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	52	R\$ 49,50	R\$ 2.574,00
62	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	386	R\$ 11,88	R\$ 4.585,68
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	180	R\$ 6,83	R\$ 1.229,40
64	BATATA INGLESA	IN NATURA	KG	180	R\$ 7,82	R\$ 1.407,60
65	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	156	R\$ 7,82	R\$ 1.219,92
66	CEBOLA , tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	250	R\$ 17,82	R\$ 4.455,00
67	CENOURA , Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	IN NATURA	KG	180	R\$ 7,82	R\$ 1.407,60
68	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	PCT	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
69	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	146	R\$ 4,95	R\$ 722,70
70	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	IN NATURA	KG	400	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00
71	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional,	IN NATURA	KG	380	R\$ 11,88	R\$ 4.514,40

	categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.					
72	MAMÃO , Fruta in natura, tipo HAVAÍ, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	IN NATURA	KG	260	R\$ 4,95	R\$ 1.287,00
73	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	810	R\$ 1,98	R\$ 1.603,80
74	PIMENTÃO , espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	166	R\$ 8,91	R\$ 1.479,06
	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	IN NATURA	KG	860	R\$ 11,88	R\$ 10.216,80
76	REPOLHO , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	186	R\$ 8,91	R\$ 1.657,26
77	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA		245	R\$ 5,74	R\$ 1.406,30
VALOR TOTAL : R\$ 248.870,78 (Duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e setenta reais e setenta e oito centavos)						

Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 14/2021					
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	TOTAL
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses	650 (GALÃO RETORNÁVEL)	ÁGUA DO NENEM	R\$ 9,50	R\$ 6.175,00 SEIS MIL E CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses	2000	AREIA BRANCA	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00 QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses	1800	AREIA BRANCA	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00 DOIS MIL E CENTO E SESENTA REAIS
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 DIAS					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).					
Data: 05/04/2021					

FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO						
Número do Edital: 014/2021						
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	Nº REGISTRO	V. UNT	V.TOTAL
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	1800	UND	STER BOM	R\$ 0,56	R\$ 1.008,00
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Preço para o lote único (em R\$):			R\$ 1.008,00			
mil e oito reais						
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.						
Data: 05/04/2021						

Ficha Técnica Descritiva do Objeto						
Número do edital: PE 014/2021 – 0203.2021						
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BARCELAR						
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	Nº DO REGISTRO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
13	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	1800	MAR DOCE	-	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (SESSENTA) DIAS						
Preço para o lote único (em R\$):		R\$ 1.620,00	UM MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS			
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.						
Data: 05/04/2021						

Prazo de validade da proposta 60(SESSENTA)DIAS.